

## سوژه

احتمال جدایی دژاگه  
از فولاد

کادر فنی تیم فولاد خوزستان برای تقویت این تیم قصد دارد در روزهای آتی بازیکنان جدیدی را جذب کند. تیم فوتبال فولاد خوزستان برای فصل بیست و سوم لیگ برتر تا کنون نفراتی چون جفرسون باهیا، شاهین توکلی، گادوین منشا، موسی کولیپالی و محمد عباس زاده را جذب کرده است و چند استعداد بومی هم در لیست خوزستانی‌ها دیده می‌شود. در روزهای آتی منصوریان قصد دارد خریدهای جدیدی برای تقویت تیم فولاد انجام بدهد و ترکیب تیمش را کامل کند. فعلاً جذب دو بازیکن در دستور کار فولادی‌ها قرار دارد که یکی از این بازیکنان قطعاً خارجی است. پیش از این صحبت‌هایی مطرح بود که محمد علی نژاد هافبک سپاهان مورد توجه فولادی‌ها قرار دارد، اما پیگیری‌ها از دو باشگاه فولاد و سپاهان نتیجه خاصی در پی نداشته است. درباره تمدید قرارداد بازیکنان قبلی، تلاش برای تمدید قرارداد اشکان دژاگه در جریان بود که با توجه به عدم توافق تا به امروز احتمال تمدید قرارداد این بازیکن کاهش زیادی داشته است.

هزینه هنگفت  
سپاهان برای  
جذب شکاری

بر اساس فرم بودجه باشگاه گل گهر، این باشگاه با استفاده از درآمد حاصل از انتقال شکاری به سپاهان توانسته سقف بودجه‌اش را افزایش دهد. فرم بودجه باشگاه گل گهر دیروز توسط سازمان لیگ فوتبال منتشر شد که بر اساس آن، بودجه ۲۸۲ میلیارد و ۴۶۱ میلیون تومانی بابت هزینه‌های دستمزد و آپشن در نظر گرفت. نکته‌ای که درباره بودجه باشگاه گل گهر وجود دارد این است که آنها با توجه به اخذ مجوز حرفه‌ای تا سقف ۲۷۵ میلیارد تومان را می‌توانستند به عنوان بودجه تعیین کنند اما چطور توانستند بیشتر از این مبلغ را به عنوان بودجه‌شان در نظر بگیرند؟ بر اساس اعلام گل گهر به سازمان لیگ، از بندی در دستورالعمل سقف بودجه استفاده کرده که مطابق آن، نیمی از رقم انتقال رضا شکاری به سپاهان را (۷ میلیارد و ۴۶۱ میلیون تومان) به سقف بودجه‌اش اضافه کرده است. بر این اساس، باشگاه گل گهر از انتقال شکاری به سپاهان رقم ۱۴ میلیارد و ۹۲۲ میلیون تومان بابت مبلغ رضایت‌نامه این بازیکن کسب درآمد کرده است. پیش از این شایعاتی مبنی بر هزینه هنگفت سپاهان برای این انتقال وجود داشت اما تأیید نشده بود. با این حال، این نامه باشگاه گل گهر نشان می‌دهد که سپاهان برای انتقال رضا شکاری حدوداً معادل مبلغ قرارداد پایه بیرانوند بر پرسپولیس هزینه کرده است.



## فعلاً فقط سپاهان و تراکتور مدعی هستند

## چهارده تیم همچنان در برزخ

## گزارش

اکبر منتشلو  
روزنامه نگار

حضور جواد نکونام روی نیمکت استقلال، هر روز شاهد حواشی گوناگونی در این باشگاه هستیم و جدایی بازیکنان استقلال حساسی سرمربی تیم را کلافه کرده و انگار راهی پیش روی ملی‌پوشان سابق کشورمان نیست. وضعیت دیگر تیم‌ها از جمله ذوب‌آهن، فولاد، پیکان، ملوان، صنعت نفت آبادان، نساجی مازندران، گل گهر سیرجان، آلومینیوم اراک و هوادار نیز بهتر از تیم‌های استقلال بر پرسپولیس نیست، هر چند این تیم‌ها چندان در رقابت‌های آمدگی قبل از شروع فصل و جذب ستاره‌ها حضور ندارند و به آرامی و بسته به بضاعت‌شان خود را برای این رقابت‌ها آماده می‌کنند، اما امسال با شرایط مالی که باشگاه‌ها با آن روبه‌رو هستند، وضعیت اغلب تیم‌ها، وضعیت مناسبی نیست و این می‌تواند مشکلات زیادی را برای باشگاه‌ها و حتی بازیکنان

ایجاد کند. به نظر می‌رسد این تیم علاوه بر اینکه در هفته‌های نخست به خاطر نداشتن بازیکنان، امتیازات را از دست خواهد داد، بلکه در ادامه نیز کار سختی برای احیای دوباره تیم‌شان خواهند داشت. از طرف دیگر با این وضعیت و احتمال بازی دادن به بازیکنان ناآماده، خطر مصدومیت بازیکنان بالاتر خواهد رفت و شاهد مصدومیت‌های زیاد بازیکنان خواهیم بود. هر چند بسیاری از تیم‌ها، از مدت‌ها پیش اردوهای آمادگی تیم‌شان را در داخل و خارج کشور شروع کرده‌اند، اما ناگفته پیداست که بسیاری از این تیم‌ها حتی اردوهای خارج از کشورشان را نیز با ترکیب ناقص برگزار کردند. این موضوع در حالی رخ داد که بالا رفتن سرسام‌آور قیمت بازیکنان و مطرح شدن قیمت‌های چند ده میلیاردی بازیکنان، حساسی به

باشگاه‌ها شوک وارد کرد. جالب است در این بین فدراسیون فوتبال تنها به گذاشتن سقف بودجه برای باشگاه‌ها اقدام کرد و کاری به قیمت‌های نجومی مطرح شده توسط برخی بازیکنان کاری نداشت. به هر حال بسیاری از تیم‌ها در فصل ۱۰ روزه تا شروع بازی‌ها در برزخ هستند و نمی‌دانند که چطور و با چه ترکیبی راهی این رقابت‌ها خواهند شد. اما در این بین باید اقرار کرد که تنها تیم‌های سپاهان و تراکتور آمادگی لازم برای شروع این رقابت‌ها را دارند. با توجه به ادامه حضور سرمربیان داشتن منابع مالی خوب، سپاهان و تراکتور خیلی زود کارشان را شروع کردند و توانستند اردوهای آمادگی خوبی را برگزار کنند. شرایط این دو تیم واقعاً در این دوره از آماده‌سازی تیم‌ها، کاملاً متفاوت بود و حتی سپاهان توانست تعدادی از

ستاره‌های دیگر تیم‌های مدعی مثل پرسپولیس و استقلال را نیز جذب کند. تراکتور هم با توجه به تعداد سهمیه آزادی که برای جذب بازیکنان داشت، خیلی زود خواسته‌های سرمربی‌اش را اجابت کرد و تیم کاملی در دوران آماده‌سازی داشت. به نظر می‌رسد تیم‌های سپاهان و تراکتور که در اولین هفته روبه‌روی همدیگر قرار خواهند گرفت، می‌توانند یکی از بهترین بازی‌های این دوره از رقابت‌ها را به نمایش بگذارند و البته در هفته‌های آینده، در رویاروی با سایر تیم‌ها، به راحتی از سد حریفان عبور کنند. هرچند نتیجه‌گیری در فوتبال به آیت‌های زیادی بستگی دارد، اما اگر این دو تیم بتوانند سایر حوزه‌ها را نیز مانند گرفتن بازیکنان و برگزاری اردوهای آمادگی خوب مدیریت کنند، می‌توانند روزهای خوبی را در لیگ بیست و سوم سپری کنند.

استقلال به عنوان یک مدعی وضعیت بدتری دارد، این تیم خیلی از بازیکنانش را از دست داد و با وجود حضور جواد نکونام، روی نیمکت استقلال، هر روز شاهد حواشی گوناگونی در این باشگاه هستیم و جدایی بازیکنان استقلال حساسی سرمربی تیم را کلافه کرده و انگار راهی پیش روی ملی‌پوشان سابق کشورمان نیست

## مصاحبه

## محمدجواد محمدی:

## می‌خواهم در ذوب آقای گل ایران شوم

محمدجواد محمدی مهاجم ۲۷ ساله در سه فصل حضورش در تیم نوبی هوادار ۹ گل به ثمر رساند و ۵ پاس گل هم به هم‌تیمی‌هایش داد. او در این فصل مورد توجه محمد ربیعی سرمربی جدید ذوب‌آهن قرار گرفته و این در حالی است که بعد حضور امیر قلعه‌نویی یکی از بازیکنانی بود که شانس دعوت به اردوی تیم ملی را پیدا کرد. او می‌گوید: «یکسری پیشنهادات خیلی خوب از تیم‌های باشخصیت و بزرگ داشتم. اما یکسری معیارها برای

خودم داشتم و خواستم بهترین تصمیم را برای زندگیم بگیرم. فکر می‌کنم که بهترین تصمیم را گرفتم. سه سال از فوتبالم را در باشگاه هوادار گذراندم. خدا را شکر سه سال خیلی خوبی داشتم. کنار هم تیمی‌ها و مجموعه باشگاه و عوامل آرامش وجود داشت. استرس و حاشیه در تیم نبود. تمرکزم خیلی خوب بود و من هم دنبال پیشرفت و هدف‌های بزرگ بودم. خدا لطف کرد و ما تلاش کردیم و به نظرم نتیجه در کل بد نبود.» اما چرا ذوب‌آهن را انتخاب

کرد؟ «ذوب‌آهن تیم بزرگ و ریشه‌دار با ۵۵ سال سابقه است و فینالیست آسیا بوده. بازی کردن در تیم بزرگ ذوب‌آهن باعث افتخار است. دوست داشتم در اصفهان بازی کنم و بخصوص ذوب‌آهن را خیلی دوست داشتم. وقتی محمداقا (ربیعی) سرمربی شد، تمایلم خیلی بیشتر شد. درباره فنی ایشان زیاد شنیده بودم، همه از آقای ربیعی تعریف می‌کردند. می‌گفتند بازیکن زیر نظرش پیشرفت می‌کند. الان سه هفته یا یک ماه می‌شود که من افتخار

شاگردی آقای ربیعی و مجموعه ذوب را دارم و در این مدت خیلی چیزها یاد گرفتم. امیدوارم امسال سال خیلی خوبی داشته باشم. من در دو فصل ۹ گل زدم و در بین گل‌هایم به تیم‌های بزرگ هم گل زده‌ام. اگر بخواهم بین گلزنی به تیم‌های بزرگ و تعداد گل بالا را انتخاب کنم قطعاً انتخابم دومی است. دلم می‌خواهد گل زیاد بزنم و آقای گل شوم.» محمدی به حضور در تیم ملی هم فکر می‌کند: «اینکه امیرخان



قاسم شهبای

سرمربی مس شهریارک

قاسم شهبای به عنوان سرمربی مس شهریارک انتخاب شد. با توافق میان مدیران مس شهریارک، وحید رضایی از این تیم جدا شد و شهبای به عنوان سرمربی جدید این تیم انتخاب شد. شهبای فصل گذشته هدایت دیگر تیم کرمانی لیگ یک یعنی آرمان گهر سیرجان را برعهده داشت. مس شهریارک فصل پیش با کسب ۴۵ امتیاز در رتبه ششم لیگ یک جای گرفت و در این فصل باید برای صعود بیشتر تلاش کند.



سجاد دانایی

خیبری شد

سجاد دانایی، هافبک راست فصل گذشته تیم فوتبال تراکتورسازی تبریز با عقد قراردادی به خیبر خرم‌آباد پیوست. دانایی ۲۶ ساله و اهل مشهد است و فصل گذشته را در تیم تراکتورسازی تبریز گذرانده و سابقه بازی در تیم‌های ذوب‌آهن اصفهان، سپاهان مشهد و سرخوشان پاکدشت را نیز در کارنامه دارد. گفتنی است مهدی کیانی، کاپیتان فصل گذشته تراکتورسازان تبریز نیز این فصل در تیم خیبر خرم‌آباد زیر نظر رضا مهاجری به میدان خواهد رفت.



حامد پاکدل

جدایی از تراکتور

پاکو خمس سرمربی تراکتور پس از اتمام اردوی این تیم در ترکیه، تصمیمات جدیدی گرفته است و در اولین اقدام نیز علی شجاعی را در اختیار باشگاه قرار داد تا زمینه جدایی این بازیکن فراهم شود. پس از این اتفاق، خمس در تازه‌ترین تصمیم خود حامد پاکدل را نیز در لیست مازاد تیمش قرار داده و به مسئولان تراکتور اعلام کرده است زمینه جدایی او را فراهم کند تا لیست بزرگسالان تراکتور برای جذب بازیکنان جدید خالی شود.